Jam quæritur quomodo illi, qui solis verbis hostilia minitantur, dñe mündlich absagen vnd bevehden/puniri debeant?

- 38 Hujus quætionis quidem meminit Augustus Elector Saxoniz. in suis Novell. part. 4. const. 15. in rubr. vers. vnd ob sich die Landes Conſtit. Eam tamen in nigro non decidit.

- 39 Verum nos dicimus, siquidem aliquis suo inimico tale quid minatur, quod ejus personam & conditionem duntaxat concerit, puta si ei gladium pugnam, cædem, vel similem vindictam minatur, tunc dubium non est, quin is morte non puniatur, sed solum in captivitate derineatur, donec sufficientem cautionem de non offendendo prestiterit. ut supra. num. 3. 5. 6. & num. 7. dix.

- 40 Si verò quis alicui verbis nudis tantum incendum, inflammationem, vel simile minatur, quod non solum ad minati personam, sed ad totum populum & communitatem pertinet, tunc major potest esse dubitatio? Videtur enim dicendum, quod is hoc in casu poena gladii puniatur, per ea quæ suprà concil. preced. n. 3. & seqq. & in bac concil. n. 4. dicta sunt.

- 41 Verum mihi contraria opinio prior videtur, quod in poena gladii non puniatur, sed etiam in carcere tantum. detineatur, tamdiu, donec sufficientem cautionem de non offendendo prestiterit, nisi præter minas verbales etiam à domo sua profugerit, & ad alia loca suspecta se contulerit. Wenn er nicht auch jgleich au' gzerren.

Tum per text. general. in Reichsabschied zu Augspurge. 1555. §. Soliches alles abzustellen / in mea. & §. Wir legen ordnung/ias miren/ vnd wollen auch. pag. mibi 403. & in ordinat. criminal. Carol. V. art. 128. Ubi generaliter dicitur, quod tūm demum minitatores poena gladii puniantur, si etiam à domicilio suo profugiant, & ad alia loca suspecta se conserant; Inio in dictis locis etiam aji de ejusmodi minis, quæ non solum alicui privato nocere, sed totum populum concerne posse, patet ex illis verbis, die mehrmals die Lette durch solche Beiratung vnd Surche. Ubi de talibus minis, quæ totum populum moveant, & perturbare possunt, quales sunt incendia, & similia, dicitur. Tum per text. in Novell. Elector. Augusti part. 4. d. const. 15. in rubr. sub finem. Ubi manifestis verbis de ejusmodi hostilibus minitationibus, quæ nudis verbis sunt, agitur, & licet in nigro exp̄s̄e non decidatur, quomodo illæ minitationes verbales puniri debeant, hoc tamen tacite in nigro de const. 15. in princ. exprimitur, ubi opinio nonnullorum, qui inter verba minitatoria, & inter diffidationes distinguebant, recentetur, & tacite approbatur.

Tum quia ita Lipsenses, Mens April. Anno. 1574. pronunciabant. Ob wol G. N. bekandi/dass er des bösen Willens gewesen/ die Stadt G. vnd das Dorff / darinnen sein Feind/mit dem ers. heins wohnete / mit Fewer angelenget vnd zu verbrennen: Dies weil er aber dass nicht gehabt vnd in der That nichts vorgenomen / noch vollzogen / auch nicht aufgescheiteten / noch Vehdes Briefe anzuschlagen / oder sonst jhe's Feind chaffte enthealen lassen: So möget jhe jhm am Leben nicht straffen/ sondern wol verwahret halten/bis so lange er genügsame Versicherung bestellt möchte / dass man keines Schadens von ihm sich zu befahren habe/ B. R. W.

Item in alia causa Anno 1586. responderunt, So viel die Tämpwör/ die G. H. wider seinen Bruder/vnd C. von G. Inhalte eines Bekendents geredet / als das es N. von G. fortwärts

wolle abbrennen / belangen thut / dieweil nichts zu befinden / dass er darauff an verdächtige Orter aufzugereten. Vendes Bril sic ausgeschlagen/ Brandzeichen gesetzet / oder sonst etwas thäliches vorgenommen/so möchte er ander Gestalt nicht gestraffet werden/ denn dass er also lange gefänglichen gehalten würde / bisz er genügsame Versicherung mache/sich an gleich vnd Recht signieren zu lassen vnd nichts thäliches vorzunehmen/V. R. W.

De eo aliquando in his terris, qui ferrum, flammam, & simile alius non pure, sed sub conditione, si hoc vel illud non dederint, vel fecerint, minatur, dubitatbat, an pro diffidatore, an vero pro nudo minitatore haberi possit, & qua poena afficiendus sit?

No nulli enim erant, qui dicebant, quod is pro simplici minitatore habeatur, & poena gladii non puniatur, propterea quod conditio suspendat actum, & nihil inesse ponat.

Icedere diem 213. ubi Alciat. Gadd. & alii ff. de V.O. si quis sub conditione 8 ff. si quis omiscausā testam. And. Trag. tract. de retract. part. 1. §. 1. gl. 22. & gl. 9. n. 100. & gl. 10. n. 44. & n. seq. testibus. Conf. 1. const. Saxon. tom. 2. part. 4. quæst. 36. incip. in Reichs. num. 2. & num. 3.

Scabini vero contrarium pronunciabant, & poenam gladii adjudicabant.

Consule. const. Saxon. tom. 1. part. 4. question. 40. incip. Nach demna mehtrum. 1. & seq. & tom. 2. part. 4. quæst. 37. num. 3. vers. etiæ synd in gegenremmung/n. 4. & seq. usque ad fin.

Tum à de finitione diffidationis, quoniam tām in ordinatione provinciali Anno 1526. sub tit. muchwillige Bevehder / quam in constitutionibus, Imperialibus hactenus allegatis præfertim vero in ordinat. criminal. Carol. V. art. 128. & 129. diffidatores illi propriè dicuntur, qui ordinaria juris cognitione, quam neque illi, cum quibus habent quid negotii, defigunt, neque à judicibus illis denegatur, non contenti, jus in manibus se habere putantes spreta legum & magistratum authoritate, pro libidine sua vi & metu homines, ut voluntati suæ pareant, compellere conantur.

Hæc autem definitio & descriptio non minus illis competit, qui adjecta conditione hostilia aliis minantur, quam qui pure.

Consult. const. Saxon. d. quæst. 36. n. 4. Daniel. Moller. in comm. ad const. Saxon. part. 4. const. 5. n. 4.

Tum quia diffidationes in constitutionibus tām imperis, quam provinciali prohibitæ, ut plurimum sub hujusmodi conditione fieri solent, nisi id datum vel factum fuerit, quod diffidatores volunt; Merito igitur constitutiones Imperiales, & provinciales, Saxonicae, etiam aij ejusmodi conditionales diffidationes extendentur, quoniam jura ed ea, quæ ut plurimum sunt, aptantur.

1. 4. & 1. seq. ff. de legibus.

Tum denique si aliter diceretur, facile fraus esset inventa, per quam diffidationes essent licitæ, cum quilibet tentiens ejusmodi diffidationes conditionales non ita acriter puniri, se ad illas convertet.

Consult. const. Saxon. tom. 2. part. 4. d. quæst. 36. num. 5. sub fin. & num. seq.

Et hanc ultimam opinionem etiam approbavit Augustus 24 Elector Saxoniz in suis Novell. part. 4. const. 15. p. tot. ubi in comment. Dan. Moller. n. 4. vers. & hanc posteriorē, & n. seq. Beust. ad l. administ. 31. ff. de jurejur. num. 1179. post princ. vers. pro declarazione auctem istius Weisenb. in §. item lex Iulia de vi iniuste. de publ. judic. num. 4. vers. equidem ordinatione.

Idem etiam ex iisdem rationibus concludimus de jure com- 25 muni statuendum esse, ut etiam in specie tradi.

Petr. Frider. Mindan. tractat. de process. extrab. x. 25. num. 3. ans med. vers. & in ipso à manu differt. & seq. libr. 1.

XXIII.

*Quomodo is, qui pœnitentia duclis diffida-
tions renuntiat, & literas diffidaturs
affixas polles revocat puniatur?*

S U M M A R I A:

1 Poena gladii an diffidatoribus pœnitentibus & revocantibus mitigatur

num. 2. 5.

3 Pœnitentia an & quatenus poenam mitigat.

4 In criminis. statuum quid. uris.

6 In criminis plagi quid. ju. is.

7 Pœnitentia debet et fieri, an equum diffidator capiatur, & in carcere con-
ciatur.

8 An etiam obtinet in eo, qui signa hostili. affixit. n. 9.

10 Quid juris si diffidator post factam diffidationem pœnitent, & sporm apud
magistratum se defert, & ad pœnam off. tt.

11 Qui causam diffidationis vel minitationis dedit, tenetur omne domum re-
farcire, quod concivibus vel vicinis existet infertur.

Conclusio XIV. de incendiariis

IN hac questione videntur dicendum, quod poena gladii millo
Novell. modo remitti possit, propterea, quod in ordinatione provin-
Elector. ciali. Anno milles quinquagesimo vigesimo sexto, sub titulo *magistris*
August. part. 4. *lige Bevezder.* § 50 ordinat. 2. vers. durch vnd mit der schriftlichen
const. 12 *W*age / dicatur, quod quis per literas diffidatorias vitam amittat,
etiam si nihil praeterea datni à diffidatore datum sit, Dass
einer durch vnd mit schriftlicher Absagung / wenn sic offensichtl
gemacht / ohne alle weitere Erklärung / in die höchste Art gefals-
sen / vnd Leibes vnd Lebens verlustlich ist / & ita, quod per so-
lam affixionem literarum diffidatoriarum delictum pro perfec-
to & consummato habeatur, & per consequens poenitentiae lo-
cus non sit, quoniam poenitentia post consummatum delictum à
poena nullo modo excusat.

Angel. in e. accusati. x. de accusat. n. 5. *Jul. Clar. lib. 5. sentent. 5. ult.*
quest. 60. num. 5. ibi, item quoque pone quod aliquis. § quest. 57.
num. 10. § quest. 60. num. 21. ibi, fuis quandoque interrogatus.
Didac. Covar. lib. 2. var. resol. cap. 10. n. 3. post med. vers. § idem verius
est.

2 Aliud tamen placuit Scabinis, qui putabant, quod hoc in casu
poena ordinaria gladii remittenda sit, ita tamen ut diffidator,
pro qualitate rei cum, vel sine fustigatione relegetur.

retribus Confuse. const. Saxon. com. 2. part. 4. quest. incip. es halten
die Schäppenstille/ per tot.

3 Ratio est, quia communiter DD. tradunt quod is, qui poeni-
tentia, non quia delictum perficere non potuit, sed quia poenitentia
verè ductus perficere noluit, minùs puniendus sit.

Iohan. Andre. in cap. cum laici. x. de jure Patron. *Ioan. de Lign. inter*
confil. crimin. Ziberti confil. 20. incip. punctus questionis. num. 16. lib. I.
Dan. Moller. in comment. ad const. Saxon. part. 4. const. 16. n. 4. *Jul.*
Clar. lib. 5. sentent. 5. ult. question. 60. num. 21. sub fine. vers. si vero
permituit, quia non volui. *Augst. Bonifacij.* in addit. ad *Angel. Are-*
tin. tractat. malefic. verb. etiam vestem celestem. numer. 39. Petr. Heig.
quest. 32. n. 15. § multe seqq. part. 2.

4 Deinde quia idem videmus in assassinis, qui poenitentia ducti
homicidium conspiratum perficere nolunt, quod minùs sunt pu-
niendi.

late Hippol. de Marsil. confil. crimin. 10. incip. cordi meo numero. I.
Et sequentibus, quem sequitur, *Iodoc. Damhoued.* in sua practic. cap. 8. 3.
incip. *assassinis sunt occisores. numero. 8. ibi, verium non insursum. § num-*
ro. 9.

5 Quorum sententiam postea etiam confirmavit Augustus Elec-
tor Saxonie in suis Novell. part. 4. const. 16. per tot. ubi in comm.
Daniel Moller. n. 2. vers. verium pientissimus, § n. 3. *Beust. ad l. advo-*
mendi 31. ff. de jure ur. num. 1179. post princ. vers. sed si tradens literas
hostiles. pag. mibi 737.

6 Quia assertio procedit etiam in plagiariis; Si enim duo vel
plures filium alicujus abducant, & eum restituere nolint, nisi ejus
pater illis grandem pecunia summam exsolverit, tunc si unus ex
illis poenitentia ductus facinus hoc apud magistratum desert,
alios; & socios, & locum, ubi puer detinetur, indicat, is merito re-
missionem poenae habet, & sola fustigatione cum relegatione
punitur, quemadmodum ita Scabinos Lipenses pronunciasse
testatur,

Petr. Heig. question. 32. incip. accedit aliquando. numeri. 14.
vers. verium accidit, ne antequam. num. 15. § seq. num. 51. § seqq.
part. 2.

7 Ad hoc autem, ut poenitentia hoc in casu mitigationem poenae
impetrat, requiritur, ut quis poeniteat, & diffidationi renunci-
eret, antequam capiantur, & in carcerem conjiciatur,

Martin. Coler. decis. 232. incip. diffidatores. mon. 2. § num. seq. part.
2. Petr. Heig. (ubi rationes assert.) d. quest. 32. n. 42. ibi, atque hoc de
revelationibus. § num. seq. part. 2.

8 Cum in d. constitut. 16. part. 4. mentio fiat tamum literarum
diffidatoriarum der Wehdes briefen/ quid erit dicendum de sig-
nis hostilibus seu diffidatoris Brandzeichen / pura si quis ejus
modi signa affixit, & postea penitentia ductus ea revocat, &
diffidationi renunciat, an &c. ei poena debet mitigari?

Negative concludit, & ita hactenus observatum sive testa-
tur.

Weisenb. in 5. item lex Iulia de vi. inst. de publ. jud. n. 3. sub fin. vers.
quod intelligitur. § seq.

Proprietary quod per signorum appositionem terror diffidatis
incusus & sumptus in vigilias & defensionum præparationem
factus sit.

9 Contrarium tamen mihi verius videtur. Tum per regulam
generalem supra num. 3. traditam. Tum, quia haec opinio æqui-
or est; Tum quia is, qui per literas diffidatorias minatur, gravi-
us punitur, quam qui signa hostilia affigit, quod inde patet, quo-
niam is, qui literas diffidatorias alicui mittit, absque omni con-
troversia gladio puniebatur, de eo vero, qui signa hostilia appen-
dit, dubitanur. *Novell. Elector. Augst. part. 4. constit.*

10 Tum quia etiam per literas diffidatorias terror incutitur, &

sumpus in vigilias & alias defensionum præparaciones fieri de-
beat, & tamen hac ratione non obstante diffidator mitigatio-
nem poene per poenitentiam impetrat. d. constit. 16. part.

4 Sed quid, si diffidator post consummatam & perfectam dif-
fidationem paeniteat, & suā sponte magistratum accedat, & se
ad poenam offert, an tunc etiam poenae mitigatione dignus sit?
Quod affirmatur, ita tamen ut absque morte naturali non di-
mittatur, sed alia poena capitali honestiori afficiatur, puta si poe-
na rotæ, vel furca esset puniendus, is saltrem gladio feriatur, ve-
luti ita Scabinos Lipenses pronunciasse refert.

Petr. Heig. d. quest. 32. incip. accedit aliquando. num. 45. § n. seq.
part. 2.

Denique sciendum est, quod is, qui diffidationi, vel minitatio-
ni causam dedit, teneatur ad omne damnum resarcendum,
quod exinde vicinis, & concivibus illatum est; *Iohann. Koppens.*
decis. 36. incip. ad bujus questionis. num. 1. § seqq. per tot.

XXIV.

De incendiariis dolosis & eorum pena.

SUMMARIA.

- 1 Incendia quinque modis contingere solent.
- 2 Incendia dolos ex proposito quatenus fieri dicantur.
- 3 Incendium dolos, & ex proposito factum, quomodo puniatur, de jure civili num. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
- 10 Iure canonico quomodo incendia do oīa puniuntur.
- 11 Hodie in imperio Romano quomodo puniuntur.
- 12 Iure Saxonico quomodo intendia dolosa puniuntur n. 13. 14. 15. 16. 17. 18.
- 19 Traduntur ampliations. num. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37.
- 38 Traduntur limitations & declarations n. 39. 40. 41. 43.
- 42 Conatus & effectus quando poena ordinaria puniuntur.
- 44 Ad hanc penam dolus requiritur, qui regulariter debet probari. 45.
- 46 Sufficiens indicia in hac materia ad torturam quia n. 47.
- 48 An incendiarius qui ad mortem damnatur prater vindictam publicam
etiam ad dannorum & rerum incendio ablatarum restitutione punitur, n. 49. 50.

Hanc materiam esse unam ex difficultibus satis ex iis, quae
jam subjiciantur, apparebit. Cum autem incendium qui n. Novell.
que modis contingere soleat, quandoque enim contingit ex Eletor.
propofito, dolo, & data opera, quandoque culpa lata, quando-
Augsburg. part. 4.
que culpa levi, quandoque culpa levissima, quandoque casu for. const. 17.
tuito.

*Bl. in l. datā opera. II. C. de bis qui accus. non pos. num. II. vers. re-
spondeo incendium quinque modis. Angel. Aretin. tract. malefic. verb.
incendiario num. 1. § seq. Br. in l. apud. I. ff. de offic. prefec. vigil. num.
5. ibi, pro quorum solutione Prospcr. Farin. in sua pract. crimin. part. 3.
quest. 110. incip. incendiarii materiam n. 3. Andr. Rauchb. quest. 10. incip.
in hac postremā. n. 2. part. 2. Mynsing. cens. 6. obser. 88. num. 2. §*
seqg.

Idenque de singulis ordine agemus.

Primo modo incendium dolo, & ex proposito sit, quod con-
fulto, data opera, & malitiosa à sciente prudenteque immutatur.

Andr. Rauchb. d. quest. 10. num. 6. ibi, dolo sit. part. 2. Mynsing. d.
centur. 6. obser. 88. incip. valde intricata num. 5.

Iure civili varie poenae in ejusmodi incendiarios dolosos sta-
tute deprehenduntur.

Siquidem de hoc jure distinguitur, aut incendium in civitati-
bus, aut in casis & villis est commissum.

Priori casu si incendium est in civitatibus commissum, &
tunc si incendiarius est vilis persona, & incendium magnum, de-
bet tradi bestiis, & comburi,

*I. qui ad. 9. § l. ultim. § qui datā opera 1. ff. de incend. ruin. nau-
frag. Br. in l. apud. I. ff. de offic. prefec. vigil. n. 5. vers. primo c. si si in-
cendium est magnum. Andr. Rauchb. d. quest. 10. n. 7. in princ. part. 2.
Mynsing. cens. 6. d. obser. 88. num. 5. vers. tunc si quidem in cruxate,
§ num. seq. Angel. tractat. malefic. verb. incendiario. n. 2. ab., quoad
primum § vers. seq. Schneid. ad §. capite tertio institut. de L. Aquil.
num. 4. vers. prim. quando in civitate commisit. Ioseph. Ludovic. deci-
s. 25. incip. magister vicius n. 5. § seq. Bl. in l. datā opera. II. C. de
bis, qui accusat non possit. n. 1. vers. quia quid sit juxta domum. Iodoc.
Danhoued. in sua pract. crimin. cap. 10. 3. incip. grave crimen est n. 5. vers.
quin § alibi textus, § seq. Gillaus. in sua arbore judic. crimin. cap. 2.
tit. 1. de incendio, numeri. 2. Gal. lib. 2. obser. 2. 2. numeri. 6.
Happrecht. in §. item lex Iulia de vi. publica inf. de publ. jud. num.
16.*

Aliiter sentit Gl. in l. datā opera II. Cod. de bis qui accus. non poss.
verb. potest.

quæ indistincte statuit, quod incendiarius dolosus capite tamum
plectatur; Cujus tamen assertio propter leges hic allegatas sub-
sistere nequit.

Aliiter

Aliter sentit Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. cas. 390. incip. incendiarii. num. 32. v. ff. prius est & seq.

qui statuit, cum in incendiarios ejusmodi duæ poenæ sint statute, una capit. 1.

b. 1. in princ. & l. si quis dolo. 10. ff. ad l. Cornel. de sicc. l. data opera 21. c. de his, qui accus. non poss. l. sult. ff. de incend. r. rum naufrag. l. capitalium 28. §. 12. ff. depon. altera ignis seu combustionis. l. quis ades 9. ff. de incend. r. rum naufrag. d. l. capitalium 28. §. incendiarii 12. post princ. ff. de pen. quod in arbitrio judicis potius sit, utram ex illis eligere velir. Cujus tamen opinioni assentire non possum, propterea quod incendiariis vilibus in civitate incendium facientibus non poena capit. sed ferialis adjudicetur.

d. ultima §. in princip. ff. de incend. r. rum naufrag.

Deinde jura non ita indistincte loquuntur, sed distinguunt inter incendiarium humilem seu vitem, & inter incendiarium in dignitate constitutum. d. sult. §. 1. per tor.

Denique l. 1. & l. si quis dolo. 10. ff. ad l. Cornel. de sicc. poenam capit. dictantes non de incendio, quod in civitate, sed quod in villa, vel extra civitatem factum est, loquuntur, quod manifesto inuit textus

in d. l. si quis 10. ff. ad l. Cornel. de sicc.

abi de insula exulta, & sic de ea re, quæ extra oppidum est, dicitur.

Si vero incendium est parvum, tunc incendiarius debet decapitari.

l. capitalium 28. §. incendiarii 12. ff. de pen. Br. d. l. ff. de offic. praefect. vigil. nu. 5. vers. secus si esset parvum incendium. Schneid. ad §. capite tertio inst. de L. Aquil. nu. 5. vers. si verò non est magnum.

Si vero incendiarius est nobilis, vel alijs in dignitate constitutus, & tunc si incendiuum in civitate commissum est magnum, decapitatur; Si vero est parvum, deportatur.

l. ultim. 5. qui data opera. l. vers. si in aliquo gradu id fecerint. ff. de incend. r. rum naufrag. Br. d. l. 1. ff. de offic. praefect. vigil. nu. 5. vers. si verò persona in dignitate Bl. in l. data opera. 11. C. de his qui accus. non poss. num. 5. vers. si autem quatuor concurrunt. & vers. seq. Andr. Rauchb. qu. est. 10. num. 7. post princ. vers. vel si in aliquo gradu id fecerint. part. 2. Mysing. cene. 6. d. obser. 88. n. 7. ibi, quod si incendiarius. Angel. tract. malefic. verb. incendiario. nu. 2. in med. vers. si autem omnia praedicta quatuor. & seq. Schneid. ad d. §. cap. tertio nu. 5. vers. si vero incendiarius.

Posteriori casu si incendium in villa est commissum; Et tunc si incendiarius est vilis persona, & incendiam magnum, debet decapitari.

l. 1. in princ. & l. si quis dolo. 10. ff. ad l. Cornel. de sicc. l. data opera 21. C. de his qui accus. non poss. l. capitalium 28. §. incendiarii 12. vers. qui verò casu in ff. de pen. Br. d. l. 1. ff. de offic. praef. vigil. num. 5. vers. si vero incendium est commissum. Bl. in d. l. data opera. 11. num. 1. vers. secus si incendium fiat. Iodoc. Damboud. in sua practica. crimin. capac. 103. nu. 5. sub fin. vers. si verò in casu Andr. Rauchb. d. quod. 10. nu. 5. vers. qui verò extra oppidum. part. 2. Mysing. cene. 6. obser. 88. num. 8. ibi, si vero incendiuum. Angel. de malefic. d. verb. incendiario. num. 2. vers. si vero inconditum. & seq.

Aliter sentit Jacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. cas. 390. incip. incendiarii. num. 32. sub. fin. vers. secundus casus est, & num. seq.

Secus si incendium à vili persona in villa commissum sit parvum, tunc debet tantum deportari.

Br. in d. l. 1. ff. de offic. praefect. vigil. num. 5. vers. si autem est parvum. Schneid. ad d. §. cap. 3. inst. de L. Aquil. nu. 5. vers. secundus quando & seq.

Si vero incendiarius, qui in villa incendium commisit, est persona egregia, & in dignitate posita, & tunc si incendiuum est magnum, deportatur; Si vero est parvum, relegatur.

l. capitalium 28. §. 1. & §. incendiarii. 12. ff. de pen. conjunct. l. ult. §. 1. sub. fin. ff. de incend. r. rum naufrag. Br. d. l. 1. ff. de offic. praef. vigil. num. 5. post med. vers. si vero est in dignitate & vers. seq. Bl. in l. data opera. 11. C. de his, qui accus. non poss. num. 1. vers. nisi persona delinquens. Mysing. cene. 6. obser. 88. n. 8. vers. si honesta. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. incendiario. num. 2. sub fin. vers. nisi delinquens persona & vers. seq.

Et haec de jure civili sancita sunt.

10. Jure Canonico vero quomodo incendiarii puniuntur, vidi sext. in c. si ingressus & c. seq. x. de injur. & damno dato. & in c. tua nos x. de sent. excommunic. c. 12. quest. 2. late. Prosp. Farmac. in sua pract. crimin. part. 3. quest. 110. num. 1. 5. ibi secundus erit casus. & num. seq. August. Bonifac. in addit. ad Angel. Aretin. tract. malefic. verb. incendiario. num. 6. post prime. vers. adde tamen hoc in materia. & vers. seq. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 103. incip. grave crim. d. c. 103. incip. grave crimen est num. 13. ibi, sed quia pena imponatur & num. seqq. Iodoc. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. cas. 390. incip. incendiarii. num. 32. sub. fin. hoc autem jure crimin. sancita sunt. & num. seq. Barthol. Capell. tract. de S. R. P. c. ult. n. 10. ibi, sed nunquam ista pena.